Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2020 г. № 65

с. Сладковское

О проведении конкурса «Лучшая общественная клумба улицы»
на территории Сладковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения,
администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Сладковского сельского поселения в период с
10 июня по 31.08.2020 г. конкурс «Лучшая общественная клумба улицы»

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшая общественная
клумба улицы» на территории Сладковского сельского поселения
(приложение № 1);

3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса «Лучшая
общественная клумба улицы» на территории Сладковского сельского
поселения (приложение № 2).

4. Обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах
поселения, опубликовать в печатном средстве массовой информации
Думы и Администрации Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте
Сладковского сельского поселения, в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации А.Н. Незаконнорожденных.

Л.П. Фефелова

Приложение № 1
к Постановлению Администрации

Сладковского сельского поселения
от 08 июня 2020 г. № 65

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурсе «Лучшая общественная клумба улицы»

1.Общие положения.

1.1.Настоящее Положение устанавливает порядок проведения конкурса
«Лучшая общественная клумба улицы» на территории Сладковского
сельского поселения.

1.2. Конкурс проводится в целях более широкого вовлечения населения,
коллективов предприятий и организаций в работе по благоустройству
территории отдыха, дворовых территорий и улиц Сладковского сельского
поселения, повышения качества благоустройства.

1.3. В конкурсе могут принять участие инициативные группы граждан,
отдельные физические лица, а также коллективы организаций независимо от
форм собственности, организовавшие разбивку клумбы на территории улиц в
населенном пункте Сладковского сельского поселения.

1.4. Организатором конкурса является Администрации Сладковского
сельского поселения.

1.5. Конкурс проводится в целях:
- улучшения санитарного и эстетического состояния территорий поселения;
-привлечения населения, трудовых коллективов предприятий, учреждений,
организаций к решению проблем в сфере благоустройства;
- пропаганды воспитания у подрастающего поколения и молодежи чувства
любви к земле и своей малой родине.

2. Сроки и порядок проведения конкурса

2.1. Конкурс проводится с 10 июня 2020 года по 20 августа 2020 года.
2.2. Итоги конкурса подводятся с 15 августа 2020 года по 20 августа 2020

года.
2.3. Заявки принимаются по адресу: с. Сладковское, ул. Ленина, 13 а,

кабинет № 12 в будние дни с 9-00 до 17-00 по утвержденной форме
(приложение № 1 к Положению), а также по телефону тел. 8 (34361)2-43-97.
К заявке можно прилагать фотографии клумбы размером не менее 18x13 см.

3. Критерии проведения конкурса

3.1. Проявление творческой инициативы жителей в эстетическом
оформлении клумбы.
3.2. Наличие оригинальных конструкций и форм в оформлении клумбы.
3.3. Наличие многообразия цветочных культур, зеленых насаждений (цветов,
кустарников), гармония цветовых сочетаний.
3.4. Активное участие жителей, в том числе и детей, в создании и
оформлении клумбы.
3.5. Качество содержания (ухоженность) клумб.
3.6. Санитарное состояние прилегающей к клумбе территории.

4. Подведение итогов конкурса. Награждение победителей

4.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией с выездом на место
разбивки клумбы и оформляется протоколом.
4.2. Комиссия при рассмотрении конкурсных объектов руководствуется
уровнем и качеством исполнения.
4.3. Победители конкурса награждаются призами, участники конкурса -
благодарственными письмами.
4.4. Награждение победителей конкурса проводится в торжественной
обстановке во время проведения праздника День Села.
4.5. Информация о результатах конкурса публикуется в печатном средстве
массовой информации Администрации и Думы Сладковского сельского
поселения «Информационный вестник», размещается на официальном сайте
Сладковского сельского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение № 1
к Положению

о проведению конкурса
«Лучшая общественная

клумба улицы»

Заявка
на участие в конкурсе «Лучшая общественная клумба улицы»

на территории Сладковского сельского поселения

1. Наименование юридического лица (Фамилия, имя, отчество физического
лица)

2. Фамилия, имя, отчество изготовителя клумбы

3.Контактный телефон______

4.Месторасположение клумбы

(адрес)

Дата подачи заявки

Приложение № 2
к Постановлению Администрации

Сладковского сельского поселения
от 08 июня 2020 г. № 65

Состав
комиссии по проведению конкурса

«Лучшая общественная клумба улицы»
на территории Сладковского сельского поселения

Председатель комиссии:

А.Н. Незаконнорожденных - заместитель главы администрации
Сладковского сельского поселения

Секретарь комиссии:

Т.П. Хворова - старший инспектор по работе с населением
администрации Сладковского сельского
поселения

Члены Комиссии:

Е.Г. Комлева -

С.В. Елисеева-

В.А. Потапова-

В.Н. Томилова-

Н.Е. Ахметханова-

специалист администрации Сладковского
сельского поселения
специалист администрации Сладковского
сельского поселения
Председатель Думы Сладковского
Сельского поселения
специалист администрации Сладковского
сельского поселения
председатель первичной ячейки
Сладковского сельского поселения Совета
общественной организации «Союз
сельских женщин»